
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

住所 
〒   － 

ﾌﾘｶﾞﾅ 
御社名 

 
代表者様 
お名前 

 

電話 
Email 

 
御担当者

お名前  

22002266 年年度度  姫姫路路科科学学館館友友のの会会  賛賛助助入入会会ののごご案案内内 
姫路科学館の様々な活動を通じて、自然や科学に親しむために設立されたのが「姫路科学館友の会」

です。友の会では地域の皆様と連携し科学や技術に関心を持つ方を増やし、姫路科学館の理念であ

る「科学好きのみんなを育てる科学館」を進めるお手伝いをしております。 

ぜひとも当会の活動にご賛同いただき、ご入会くださいますようご案内申し上げます。 

キリトリ 

2026年度姫路科学館友の会 賛助会員入会申込書（有効期間 2026/4/1～2027 /3/31） 

姫路科学館友の会への入会を申し込みます。 
No.       

     年  月  日 

◎友の会の会費 

◎賛助会員の特典 

◎入会の申込み 

法人に対し会員証と観覧券を発行いたします。 
◇常設展示の随時無料観覧 
※会員証持参の方と同伴 1名の方 

◇特別展(夏休み開催)の無料優待券(10 枚) 
◇プラネタリウム無料優待券  (20 枚) 
◇HP に御社のお名前を掲載いたします。 
 
※個人会員(一般会員)もございます。 
事務局までお問い合わせください。 

 

賛助会員：15,000円(年度内) 
・有効期限は年度内(4月 1日～翌 3月 31日) 

・会費は非課税です 
 
入会申込は 2 月 1 日から承ります。 
 

① 本館で申し込む場合 
入会申込書に所定の事項を記入の上、 
会費を添えて受付でお申込みください。 

② 銀行振り込みで申し込む場合 
(申込書は別に郵送してください。) 

振込先：姫路信用金庫青山支店普通預金 
※口座名義 姫路科学館友の会 
※口座番号 普通 327764 

 
 

◎姫路科学館友の会事務局 

〒671-2222 姫路市青山 1470-15(姫路科学館内) 
TEL.079-267-3960 FAX.079-267-3959 
Email: himeji_kagakukan_tomonokai@outlook.jp 

 

◎友の会の活動 

以下の活動を予定しております。 
実施の際には会報等でお知らせいたします。 
◇科学館の事業案内 
◇会報の発行(隔月) 
◇「会員のつどい」の開催 
◇講演会開催 
◇視察研修 
◇バックヤードツアー 
◇友の会ボランティア活動の参加 

mailto:himeji_kagakukan_tomonokai@outlook.jp

